
RK-12-2024-15

počet stran: 2
počet příloh: 3

Veřejná zakázka "Edukační centrum a zázemí Muzea Vysočiny Jihlava" - zadávací řízení

pro: jednání rady kraje č. 12/2024 dne 2. 4. 2024
zpracoval: J. Mikésková
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako zadavatel veřejné zakázky na stavební práce.
Předmět: zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky " Edukační centrum a zázemí Muzea
Vysočiny Jihlava".
Realizace: rozhodnout o zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku v otevřeném
řízení, schválit zadávací podmínky, jmenovat hodnotící komisi.
Kvantifikace: veřejná zakázka na stavební práce s předpokládanou hodnotou 74 100 000 Kč bez
DPH.  Veřejná zakázka bude financována převážně z prostředků Integrovaného regionálního
operačního programu pro období 2021 – 2027 (IROP).
Důvod: rekonstrukce a dostava objektů ve správě Muzea Vysočiny Jihlava.

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem
"Edukační centrum a zázemí Muzea Vysočiny Jihlava". Předpokládá rozhodnut a schválit 
zahájení zadávacího řízení včetně jmenování hodnotící komise.
Předmět veřejné zakázky tvoří rekonstrukce a částečná dostavba objektů na Masarykově náměstí
v Jihlavě za účelem zkvalitnění nabídky a zázemí Muzea Vysočiny Jihlava a vyřešení špatného
technického nebo uživatelsky jinak nevhodného stavu předmětných objektů.
Stavební obnova je koncipována v souvislosti se zvýšením ochrany sbírkových předmětů a
zlepšením prezentace zpřístupňovaných sbírkových fondů. Součástí veřejné zakázky jsou i
restaurátorské práce, které musí být prováděny v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb.
Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 5. 2024 v 10:00 hod.
Zahájení veřejné zakázky se předpokládá v červnu/červenci 2024. Dokončení předmětu plnění se
stanovuje nejpozději do 21 měsíců ode dne předání staveniště.
Veřejná zakázka bude financována převážně z prostředků Integrovaného regionálního
operačního programu pro období 2021 – 2027 (IROP). Předpokládaná hodnota stavebních prací
byla stanovena ve výši 74 100 000 Kč bez DPH dle projekčních rozpočtů zpracovaných
zhotovitelem projektové dokumentace ARTPROJEKT JIHLAVA, spol. s.r.o., Minoritské náměstí
11, 58601 Jihlava, IČO 25558692.
Předkladatel navrhuje použít pro výběr zhotovitele otevřené řízení dle podmínek uvedených v
materiálu RK-12-2024-15, př. 1.
Předkladatel považuje za účelné stanovit k provádění úkonů dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) hodnotící komisi. Komise bude mít v souladu s
ustanovením § 42 odst. 2 ZZVZ 6 členů, z nichž většina má příslušnou odbornost ve vztahu k
předmětu zakázky viz materiál RK-12-2024-15, př. 2. Pro způsob usnášení a rozhodování platí, že
komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny jejich členů a rozhoduje
nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. Hodnotící komise bude pověřena posouzením
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocením nabídek. Z jednání hodnotící komise
bude vyhotoven písemný protokol. Otevírání elektronicky doručených nabídek bude zajištěno v
souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ zpřístupněním jejich obsahu pověřenými zaměstnanci odboru
majetkového na základě pověření rady kraje.
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-15pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-15pr02.doc


viz návrh usnesení

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky (spolufinancováno z prostředků EU) adekvátně alokovány v jednotlivých
letech. Přehled aktivit je součástí projektové fiše. Další vazby na související materiály RK/ZK jsou
součástí složky "Usnesení" projektu v SW Zásobník akcí a projekty.

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu nemá připomínky k usnesení. Výběrové řízení
probíhá v úzké koordinaci obou oborů.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
zahájit zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce "Edukační centrum a
zázemí Muzea Vysočiny Jihlava";
schvaluje
zadávací podmínky na veřejnou zakázku na stavební práce dle materiálu RK-12-2024-15, př. 1;
jmenuje
hodnotící komise dle materiálu RK-12-2024-15, př. 2.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 5. 4. 2024 

Související materiály: RK-32-2023-15 , RK-31-2023-32

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-15pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-15pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-32-2023-15
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-31-2023-32

